

22年度開発食品

開発食品 1

はちきんささみチーズフライ

規格 60g (1個)

製品特徴 土佐はちきん地鶏のささみを開いて、なすとチーズをはさんで棒状にし、フライにしています。卵を使っていませんので、アレルギー対応の食品になっています。

一口メモ 高知県大川村で、健康第一に飼育された、安全安心な土佐はちきん地鶏です。適度な歯ごたえがあり、脂肪分が少なく、うま味、甘味があります。このささみと、高知県で生産しているなすと溶けないチーズを使っています。

原料配合

原材料名	配合比	アレルギー表示	原材料名	配合比	アレルギー表示
土佐はちきん地鶏 ささみ(高知県)	40.59	鶏肉	パン粉	20.29	小麦
なす(高知県)	6.76		塩	0.55	
溶けないチーズ (オーストラリア)	6.76	乳	こしょう	0.02	
小麦粉(北海道)	10.15	小麦	水	14.88	
				100%	



栄養成分

製品 100g 当たり

エネルギー (kcal)	180	マグネシウム (mg)	24
水分 (g)	43.9	鉄 (mg)	0.5
たんぱく質 (g)	14.7	亜鉛 (mg)	0.7
脂質 (g)	3.6	ビタミンA (μgRE)	18
炭水化物 (g)	21	ビタミンB ₁ (mg)	0.08
灰分 (g)	1.8	ビタミンB ₂ (mg)	0.08
ナトリウム (mg)	396	ビタミンC (mg)	1
カリウム (mg)	233	食物繊維総量 (g)	1.2
カルシウム (mg)	54	食塩相当量 (g)	1

(五訂増補日本食品標準成分表に基づく計算値)

- 製造者 アジアマリン株式会社
- 販売者 財団法人 高知県学校給食会

開発食品 2

四万十サイコロ豆腐

規格 1kg (袋入り)
(1個 1.5センチ角切り 約3.3g)

製品特徴 高知県産大豆100%使用の安全、安心な冷凍豆腐です。解凍しないで、そのまま加熱調理ができます。

一口メモ 四万十町の大豆を加工して冷凍豆腐にしました。冷凍のままみそ汁等に直接入れて加熱調理しても、おいしいです。その他スープやけんちん汁、豆腐サラダ、中華炒め等色々幅広く対応できます。麻婆豆腐の場合は一度お湯で解凍し、湯ぎりをしてからタレと混ぜ合わせて使用してください。

原料配合

原材料名	配合比	アレルギー表示	原材料名	配合比	アレルギー表示
大豆(高知県)	14.3	大豆	凝固剤	0.3	
澱粉(北海道)	2.1		水	79.8	
デキストリン (鹿児島県)	3.5			100%	



栄養成分

製品 100g 当たり

エネルギー (kcal)	76	マグネシウム (mg)	59
水分 (g)	84.2	鉄 (mg)	0.8
たんぱく質 (g)	4.7	亜鉛 (mg)	0.6
脂質 (g)	2.9	ビタミンA (μgRE)	0
炭水化物 (g)	7.4	ビタミンB ₁ (mg)	0.14
灰分 (g)	0.8	ビタミンB ₂ (mg)	0.05
ナトリウム (mg)	5.0	ビタミンC (mg)	0
カリウム (mg)	189	食物繊維総量 (g)	0.3
カルシウム (mg)	26	食塩相当量 (g)	0

(五訂増補日本食品標準成分表に基づく計算値)

- 製造者 株式会社 ライクスタカギ
- 販売者 財団法人 高知県学校給食会